
4874

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1996-0-0001.

2. O"ieto del controlO:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Apósitos, esparadra

pos y vendajes.
c) Anuncio de licitación: «Boletin Oficial del

Estado, de 12 de marzo de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. PresupuesTo base de licitación: Importe total.
9.840.000 pesetas.

5. Adjudicación: Fecha de la adjudicación. 8 de
enero de 1997.

«Amevisa. Sociedad Anónima»: 48.838 pesetas.
«B. Braun Dexon. Sociedad Anónima»: 148.110

pesetas.
«Beiersdorf. Sociedad Anónima': 1.480.918 pese

tas.
«Biotee Medica. Sociedad Anónima»: 64.442

pesetas.
«Caribu Medical, Sociedad Anónima),: 152.575

pesetas.
«(Coloplast Productos Médicos, Sociedad Anóni·

mal): 936.600 pesetas.
«El Corte Inglés, Sociedad Anónima»: 747.600

pesetas.
«Farmaban, Sociedad Anónima)):· 523.600 pese

tas.
1l'!DAS: 7.760 pesetas.
«1ohnsonand Johnson, Sociedad Anónima)}:

571.444 pesetas.
«Kontron Instruments, Sociedad Anónima:

182.001 pesetas.
Laboratorios Unitex-Hartmann: 165.382 pesetas.
«Movaco, Sociedad Anónima»: 109.215 pesetas.
«Sanicen, Sociedad Anónima»: 251.850 pesetas.
«Smith Nephew Ibérica, Sociedad Anónima»:

1.368.044 pesetas.
«Textil Planas Oliveras. Sociedad Anónima»:

332.795 pesetas.
«3M España, Sociedad Anónima>: 982.706 pese·

taso

Total importe adjudicación: 8.073.880 pesetas.

Ávila, 5 de febrero de 1997.-La Directora-Ge
rente. Lourdes Buxaderas Juega.- 1O.222-E.

Resoluciún del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles», de Ávila, por la que se hace públi
ca la adjudicaCión definitiva del concurso
de suministros que se cita. Expediente:
HNS-II0j96.

l. Entidad a4iudicadora:

a) Orgarnsmo:Hospital «Nuestra Señora de
Sonsolcs».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de suministros.

c) Número de expediente: HNS-IIO/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Aparataje para radio

diagnóstico.
c) Anuncio de licitación: «Boletia Oficial del

Estado» de 8 de agosto de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Miércoles 12 marzo 1997

4. PreSUplIeS/O base de licitación: Importe total,
15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación;

Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 1996.
«G. E Medica! Systems España, Sociedad Anó-

nima». 15.000.000 de pesetas.

Tota! importc adjudicación: 15.000.000 de pese
tas.

Ávila, 5 de febrero de Ig97.-La Directora-Ge
rente, Lourdes Buxaderas Juega.-I 0.214-E.

Resolución del Ho,pital «Nuestra Señora de
Sonsoles», de Ávila, por la que se hace públi
ca la adjudicación definitiva del concurso
de suministros que se cita. Expediente:
HNS-111/96.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: HNS- I 11/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.·,
b) Descripción del objeto: Aparataje.
c) Anuncio de licitación: «Boletia Oficial del

Estado» de 2 de septiembre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju·
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: lmporte total,
18.303.000 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha de adjudicación: 16 de diciembre de 1996.
«Fundación García Muñoz, Sociedad Limitada».

633.906 pesetas.
«Instituto Auditivo Español, Sociedad Anónima».

1.819.000 pesetas.
Karl Storz Endoscopia Ibérica. 2.250.673 pesetas.
La Casa del Médico. 69.656 pesetas.
«Medica! Europa. Sociedad Anónima». 2.350.000

pesetas.
«s. E. de Carburos Metálicos. Sociedad Anóni·

ma». 136.960 peset"s.
«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima».

1.120.000 pesetas.
<Tecnocom, Sociedad Limitada». 5.542.894 pese

tas.
<Vickers Medical España. Sociedad Anónima».

800.000 pesetas.

Total importe adjudicación: 14.723.089 pesetas.

Ávila. 5 de febrero de 1997.-La Directora-Oe·
rente, Louroes Buxaderas Juega.-I 0.215-E.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles»,. de Ávila, por la que se hace públi
ca la adjudicación definitiva del concurso
de suministros que se cita. Expediente:
HNS.I06/96.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital <Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de suministros.

c) Número de expediente: HNS-106/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Reactivos para Inmu

noquímica y alergias.

BOE núm. 61

e) Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del
Estado» de 29 de mayo ~e 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concursu.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
71.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha dc adjudicación: 22 de octubre de 1996.
Abbot Cientifica. 19.237.409 pesetas.
Quimica Fannacéutica Bayer. 10.017.988 pesetas.
«Dade Diagnósticos. Sociedad Limitada; 144.655

pesetas.
<Hybritech. Sociedad Anónima». 2.3) 1.200 pese

tas.
lngelheim Diagnóstica y Tecno:ogia. 5.538.190

. pesetas.
((Productos Rache. Sociedad Anónima».

1.413.000 pesetas.

Total importe adjudicacIón: 38.662.442 pesetas.

Ávila, 5 de febrero dc 1997.-La Directora-Ge
rente. Lourdes Buxadcras Juega.-lO.212-E.

Resolución del Hospital «San Pedro de Alcán·
(arw) por la que se autoriza la ¡onvocatoria
de concurso abierto de suministros.

Número: 9/97.
Objet';: Suministro de material impreso.
Presupuesto: 6.367.601 pesetas (!VA incluido).
Garantía prOl!isional.- 2 por )00 del presupúesto

de licitación.
Destinatario: Hospital «San Pedro de Alcántara».
Solicitud de pliegos: Departamento de Asuntos

Gencmlcs.
Lugar de presentación de proposiciones: Unidad

de Asuntos Generales del hospital <San Pedro de
Alcántara», avenida MilIan Astray. sin numero,
10003 Cáceres.

Fecha. limite recepción de ofertas: 14 de abril
de 1997. a ¡as trece horas.

Lugar de apertura de plicas: Sala de juntas del
hospital «San Pedro de-Alcántara». Las proposi·
ciones económicas, el 28 de abril de 1997, se ini
ciarán a las diez horas del día señalado.

Documentación que deben presentar los licitado-
res: La senalada en ..Ios pliegos de cláusulas admi·
nistrativas.

Cáceres, 27 de febrero de 1g97 .-La Directora
gerente, Ana I. Calvo Alonso.-14.278.

Resolución del Hospital «Santa Bárbara», de
Puenollano (Ciudad Reul), por la que se
hace pública la adjudicación definitiva, por
el sistema de procedimiento negociado sin
públicidad del suministro de un microscopio
para oftalmologia y sillón quirútgico (PN
4/96).

Por Resolución de 13 de enero de 1997 la Direc
ción de Gerencia del Hospital «Santa Bárbara», de
PuertoUano (Ciudad Real). se ha adjudicado defi
nitivamente. por el sistema de procedimiento nego·
ciado sin publicidad, la contratación del suministro
de un microscopio para oftalmologia y sillón qui·
rúrgico para este hospital, adjudicándose a IiCCarl
Zeiss.· Sociedad Anónima», material por importe de
6.104.440 pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo
dispuesto en el articulo 94 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

PuertoUano, 12 de febrero de 1997.-EI Direc
tor·Gerente, José Maria Camacho Gonzá·
lez.-1O.263-E.


